Указ Губернатора Ивановской области от 08.02.2011 г. № 12-уг (Собрание Законодательства Ивановской
области от 11.02.2011 г., № 6)

По cоcтоянию на 21.07.2023 г.

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 08.02.2011 № 12-уг
г.Иваново

О предоставлении гражданами Российской Федерации,
претендующими на замещение должностей государственной

гражданской службы Ивановской области, сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

(В редакции Указов Губернатора Ивановской области
от 15.03.2013 г. N 45-уг; от 05.09.2014 г. N 167-уг;

от 29.05.2015 № 97-уг; от 13.10.2015 № 171-уг;
от 27.11.2018 № 115-уг)

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии корр
27.07.2004 № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", Указо
Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 "О представлении гражданами, прет
на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государст
служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"
Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ "О государственной гражданской службе Иванов
области" постановляю:

Утвердить:

1. Положение о представлении гражданами Российской Федерации, претендующими на заме
должностей государственной гражданской службы Ивановской области, сведений о доходах,
имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение 1).

2. (Утратил силу - Указ Губернатора Ивановской области от 29.05.2015 № 97-уг)

3. (Утратил силу - Указ Губернатора Ивановской области от 29.05.2015 № 97-уг)

4. Настоящий указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования

Губернатор
Ивановской области                                                                                                        М.А.МЕНЬ

П

k6clnthook://&nd=107033463
k6clnthook://&nd=107075016
k6clnthook://&nd=107079320
k6clnthook://&nd=107083974
k6clnthook://&nd=107231654
k6clnthook://&nd=107019902
k6clnthook://&nd=107079320
k6clnthook://&nd=107079320

Ивановс
от 08.02.2

ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении гражданами Российской Федерации,

претендующими на замещение должностей государственной
гражданской службы Ивановской области, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

(В редакции Указа Губернатора Ивановской области от 27.11.2018 № 115-

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами Российской Фе
претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ивановско
(далее - гражданская служба) в исполнительных органах государственной власти Ивановской
аппарате Правительства Ивановской области (далее - исполнительные органы), сведений о до
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественног
а также сведений о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуще
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характе
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) при поступл
гражданскую службу. (В редакции Указов Губернатора Ивановской области от 15.03.2013 г. N
29.05.2015 № 97-уг)

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представл
гражданами Российской Федерации при поступлении на гражданскую службу по утвержденн
Президентом Российской Федерации форме справки с использованием специального програм
обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Ф
или на официальном сайте государственной информационной системы в области государстве
службы в информационно-телекоммуникационной сети Интерне. (В редакции Указа Губерна
Ивановской области от 27.11.2018 № 115-уг)

(В редакции Указа Губернатора Ивановской области от 13.10.2015 № 171-уг)

3. Гражданин Российской Федерации представляет:

- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему м
или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный
предшествующий году подачи гражданином Российской Федерации документов для замещен
должности гражданской службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на пр
собственности, денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных орга
ценных бумагах и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1 числ
предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности гражданской служб
отчетную дату);

- сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от в
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год
предшествующий году подачи гражданином Российской Федерации документов для замещен
должности гражданской службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на пра
собственности, денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных орга
ценных бумагах и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1 число
предшествующего месяцу подачи гражданином Российской Федерации документов для заме
должности гражданской службы (на отчетную дату). (В редакции Указа Губернатора Ивановс
от 15.03.2013 г. N 45-уг)

k6clnthook://&nd=107231654
k6clnthook://&nd=107079320
k6clnthook://&nd=107231654
k6clnthook://&nd=107083974
k6clnthook://&nd=107033463

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представл
гражданами Российской Федерации в кадровое подразделение соответствующего органа госу
власти (исполнительного органа государственной власти, государственного органа) Ивановск
(далее – кадровая служба). (В редакции Указа Губернатора Ивановской области от 29.05.2015

5. В случае если гражданин Российской Федерации обнаружил, что в представленных им в к
службу сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не о
не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение одн
со дня представления указанных сведений. (В редакции Указа Губернатора Ивановской облас
05.09.2014 г. N 167-уг)

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представл
соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера
федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

7. Государственные гражданские служащие, замещающие должности в исполнительных орга
должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в
предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соотве
законодательством Российской Федерации.

8. В случае если гражданин Российской Федерации, представивший в кадровую службу спра
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, не был назначен на долж
гражданской службы, эти справки возвращаются ему по письменному заявлению вместе с др
документами.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представл
гражданином Российской Федерации, в случае его назначения на должность гражданской слу
приобщаются к личному делу государственного гражданского служащего Ивановской област
(Дополнен - Указ Губернатора Ивановской области от 05.09.2014 г. N 167-уг)

П
(Утратил силу - Указ Губернатора Ивановской области от 29.05.2015 № 97-уг)

П
(Утратил силу - Указ Губернатора Ивановской области от 29.05.2015 № 97-уг)

k6clnthook://&nd=107079320
k6clnthook://&nd=107075016
k6clnthook://&nd=107075016
k6clnthook://&nd=107079320
k6clnthook://&nd=107079320